РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЬ-ПИТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

                                                              РЕШЕНИЕ

 14.01.2021г.                                        с. Усть-Пит                                       № 1-1р.

О внесении изменений в решение Усть-Питского сельского Совета депутатов  от 02.06.2013 г. № 3-8р. «Об утверждении  Положения об оплате  труда выборных  должностных  лиц муниципального образования  Усть-Питский сельсовет».

    В соответствии  с Постановлением  Правительства Красноярского края  от 29.12.2007 № 512-п. «О нормативах формирования  расходов на оплату  труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе , лиц, лиц замещающих  иные  муниципальные должности, и муниципальных служащих» , Бюджетным кодексом  Российской Федерации ,  руководствуясь Уставом Усть-Питского сельсовета, Усть-Питский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Усть- Питского  сельского Совета депутатов от 02.06.2013г. № 3-8 « Об утверждении Положения  об оплате труда  выборных  должностных лиц муниципального  образования  Усть-Питский  сельсовет» ( ред. 26.10.2020г. № 2-2р.)  следующие изменения:
 - пункт 3 раздела 2  Положения  изложить в новой редакции: « Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются ( увеличиваются)  в размерах и в сроки,  предусмотренные законом Красноярского края о краевом  бюджете на очередной финансовый год  и плановый период  для индексации ( увеличения)  размеров  денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные  должности Красноярского края , размеров должностных окладов по должностям  государственной гражданской  службы Красноярского края».
2.  Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на постоянную  депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой  экономической политике  и собственности ( Т.А. Галина).
[bookmark: _GoBack]3.  Решение вступает в силу  с момента опубликования в печатном издании « Усть-Питский вестник» и подлежит размещению  на официальном информационном  интернет – сайте  Енисейского района  Красноярского края.

Глава  сельсовета
Председатель Усть-Питского
сельского Совета депутатов                                                                    В.В. Семенов